
 
Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník – doručovací adresa 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování, pracoviště Tovární 1287/4, 790 01 Jeseník 
 

Tel.: +420 584 498 111 E-mail: eva.kohutkova@jesenik.cz 
ID datové schránky: vhwbwm9             Internet: www.jesenik.org 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 

 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
 
Č.j. dokumentu: MJ/28754/2025/SÚ/Koh Jeseník 23. 5. 2025 
Sp. značka: MJ/21957/2025 
Č. záměru: Z/2025/4390 
(Uvádějte vždy v korespondenci) 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a pro podepisování: Eva Kohutková 
Telefon:  +420 584 498 107   
E-mail:  eva.kohutkova@jesenik.cz 
 
 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

 

Výroková část: 

MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") v řízení o povolení záměru přezkoumal podle 
§ 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne 9. 1. 2025 podala 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 8/874, 405 02  Děčín, 
kterou zastupuje  

Petr Muzikant, IČO 74817302, Váchalova 1/1388, 790 01  Jeseník 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 197 a 211 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

stavbu: 

Nové podzemní vedení nízkého napětí 0,4 kV (distribuční soustava 
elektrické energie) 
SO 07 - Podzemní vedení - kabely NN + HDV 
("IV-12-8028845 / Česká Ves - Polská, d. č. 95, nové NN") 
Česká Ves 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 238, 240/2, 279/1, 312, 2457/1, 2457/67 v katastrálním 
území Česká Ves. 

 

http://www.jesenik.org/


Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

SO07, staveniště č. 1 a č. 3 – jedná se o záměr nového podzemního vedení NN-0,4 kV 
energetické sítě technické infrastruktury (distribuční soustavy), kabely typ AYKY-J 3x 240+120 
mm2 a typ AYKY-J 4x25 mm2 (dále jen NNk), v délce tras cca 165 m. NNk bude vždy napojeno 
i ukončeno v pojistkové skříni, v pilířku nebo na podpěře NNv. 

Staveniště č. 1: Kabel AYKY-J 3x 240+120 mm2 bude na pozemku parc. č. 279/1 vyveden 
ze stávající pojistkové skříně č. P240, kabel dále pokračuje přes pozemky pare. č. 2457/1 
a 2457/67 a ukončen bude na pozemku pare. č. 312 v nové pojistkové skříni č. R277 typ 
SV201/NSD1W-C (bude součástí NNv (SO06)), osazené na vyměňované podpěře NNv č. 27, 
ve výšce cca 1,25 m. Délka trasy kabelu je 99 m. 

Staveniště č. 3: Z pojistkové skříně č. R288 typ SV200/NSC1V-C (bude součástí NNv (S006)), 
umístěné na vyměněné podpěře NNv č. 36, ve výšce cca 1,25 m, na pozemku pare. č. 238, bude 
do země sveden první kabel podzemní přípojky NN typ AYKY-J 4x25 mm2, délky trasy kabelu 
30 m, který bude ukončen v novém plastovém pilířku č. 50 s pojistkovou skříni HDS typ. 

SS100/NKE2P-C. Z HDS č. 50 bude vyveden kabel hlavního domovního vedení (dále jen HDV) 
typ. AYKY-J 4x16 mm2, délky 2 m, který bude napájet nový, vedle HDS postavený elektroměrový 
rozvaděč (dále jen RE), který ale není předmětem této projektové dokumentace a jeho zřízení si 
zajistí sám vlastník napojovaného objektu (jedná se o venkovní elektroinstalaci objektu). 

Z pojistkové skříně č. R288 bude do země sveden druhý kabel podzemní přípojky NN typ AYKY-J 
4x25 mm2, délky trasy kabelu 36 m, který bude na pozemku pare. č. 240/2 ukončen v novém 
plastovém pilířku č. 51 s pojistkovou skříni HDS typ. SS100/NKE2P-C. Do pojistkové skříně č. 51 
bude přepojen stávající kabel HDV typ AYKY-J 4x16 mm2, který napájí stávající RE, umístěný 
na objektu č. p. 51. 

Stavbou vzniká nové ochranné pásmo zařízeni elektrizační soustavy, konkrétně ochranné pásmo 
podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV včetně (u této stavby to je 0,4 kV), 
které činí 1 m po obou stranách krajního kabelu; u po obou stranách krajního kabelu. 

Celková délka trasy navrženého NNk je cca 165 m a bude tvořeno kabely typ AYKY-J 3x240+ 120 
mm2 (kabel hlavního distribučního podzemního vedení) a typ AYKY-J 4x25 mm2, (kabely 
podzemních přípojek NN). Dále budou vybudovány cca 2 m HDV typ AYKY-J 4x16 mm2, napájející 
nový RE u pojistkové skříně č. 50. Kabely podzemních přípojek NN budou ukončeny v plastových 
pilířích s přípojkovými skříněmi HDS. 

SO06, staveniště č. 2 není předmětem tohoto řízení o povolení záměru. 

Zahájení výstavby: předpoklad 8/2025. 
Dokončení výstavby: předpoklad 3/2026. 
 

V místech souběhu a křížení ostatních sítí technické infrastruktury budou dodrženy podmínky 
ochrany sítě jednotlivých správců a vlastníků dle normy ČSN 736005 Prostorové uspořádání 
vedení technického vybavení. 

Další podrobnosti jsou patrny z dokumentace pro povolení stavby sítí technické infrastruktury 
včetně souvisejících technologických objektů „"IV-12-8028845 / Česká Ves – Polská, d. č. 95, nové 
NNk" z ledna 2025, zakázka č. 2403, kterou vypracoval zodpovědný projektant Petr Muzikant, 
autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT – 1201696. Dokumentace je 
evidována v evidenci elektronických dokumentací pod ID dokumentace SR00X00SASAG.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna podle dokumentace pro povolení stavby sítí technické infrastruktury 
včetně souvisejících technologických objektů „"IV-12-8028845 / Česká Ves – Polská, d. č. 
95, nové NNk" z ledna 2025, zakázka č. 2403, kterou vypracoval zodpovědný projektant 
Petr Muzikant, autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT – 1201696, 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 3 

 
která mimo jiné obsahuje grafickou přílohu, koordinační situační výkres C2 a C3 deklarující 
současný stav území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebních pozemků, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemků a sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavebník je povinen v souladu s § 160 odst. 2 písm. a) před zahájením stavby zajistit 
vypracování dokumentace pro provádění stavby, která bude vypracována v souladu 
s dokumentací, která je evidována v evidenci elektronických dokumentací pod ID 
dokumentace SR00X00SASAG a bude ověřena po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník je povinen v souladu s § 160 odst. 2 písm. c) oznámit stavebnímu úřadu předem 
termín zahájení provádění stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který ji bude 
provádět, a změny v těchto skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu. 

3. Stavebník je povinen v souladu s § 160 odst. 2 písm. e) zajistit, aby na stavbě nebo 
na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro povolení stavby a dokumentace 
pro provádění stavby, a všechny doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich 
kopie. 

4. Práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, mohou být 
vykonávány jen oprávněnou osobou, která je držitelem takového oprávnění.  

5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

6. Před zahájením stavby stavebník požádá vlastníky, popř. správce sítí technické 
infrastruktury o vytýčení jejich sítí a zařízení. Při provádění stavby je nutno dodržovat 
a splnit všechny podmínky vyjádření vlastníků a provozovatelů technické a dopravní 
infrastruktury, včetně těch, které nejsou citovány níže. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
Vytýčení bude provedeno podle ověřených situačních výkresů, které jsou součástí ověřené 
dokumentace stavby.  

8. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v dokumentaci nezakreslená, 
musí být další provádění stavby prověřeno a přizpůsobeno skutečnému stavu ve spolupráci 
se stavebním úřadem, příp. pouze s vlastníkem nebo správcem tohoto vedení. 

9. Pro uložení nového kabelového vedení budou dodrženy požadavky ČSN 73 6005:2020 
Prostorové uspořádání vedení technického vybavení. 

10. Stavba bude prováděna v souladu s bezpečnostními předpisy, zejména nařízeními vlády 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích ao bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

11. Z hlediska způsobů nakládání s odpady musí být dodržována hierarchie dle zákona 
č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, část druhá. Při realizaci bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a souvisejícími 
prováděcími právními předpisy, původce odpadů bude shromažďovat odpady vzniklé při 
realizaci záměru utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií.  

12. Při činnostech produkujících prach do ovzduší je nezbytné zavést opatření vedoucí 
k odstranění, popř. snížení prašnosti (např. při řezání stavebních materiálů použít 
technologii s odsáváním, resp. vodním zkrápěním, očista všech mechanizmů při odjíždění 
z upravované plochy, mokrý úklid případně znečištěných dotčených komunikací, při 
suchém počasí zkrápěním zamezit šíření prachu v ovzduší, řádně oplachtovat prašný 
náklad při přesunech, minimalizovat únik prachu do vnějšího prostředí apod.). 

13. Pro stavbu budou použity jen výrobky, materiály a konstrukce splňující vlastnosti uvedené 
v § 153 stavebního zákona a požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb. zákon 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

14. Po celou dobu provádění stavebních prací investor zajistí údržbu a čištění komunikací 
dotčených stavbou. 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 4 

 
15. Při realizaci je nutno zajistit přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a pohotovostním 

vozidlům integrovaného záchranného systému. 

16. Při provádění stavby budou respektovány podmínky vlastníků a správců veřejné technické 
a dopravní infrastruktury uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích, které jsou součástí 
dokladové části dokumentace. 

17. Při provádění stavby budou respektovány podmínky uvedené v níže citovaných vyjádřeních 
a stanoviscích vlastníků a správců veřejné technické a dopravní infrastruktury: 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p. – vyjádření ze dne 21. 8. 2024 č. j.: RSD-338803/2024-3, 
spis. zn.: 101/2024-52200/Dv 

- Obec Česká Ves – vyjádření k existenci infrastruktury ze dne 19. 8. 2024 č. j.: 
OČV/2608/2024/Cab 

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 10. 3. 2025 č. j.: 69457/25 

- VAK – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. – vyjádření k projektové dokumentaci ze 
dne 9. 4. 2025 č.: VYJ-2025-140 

- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 26. 2. 2025 zn.: 5003262316 

18. Před samotnou realizací stavby (v době, kdy bude znám přesný termín realizace výstavby) 
bude dopravně inženýrské opatření stavby projednáno a odsouhlaseno Policií České 
republiky, Dopravním inspektorátem Jeseník, a to v souladu s vyjádřením Policie České 
republiky, Dopravním inspektorátem Jeseník ze dne 24. 3. 2025 s č. j.: KRPM-41411-2/ČJ-
2025-141106. 

 

 

IV. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. Dle § 230 odst. 1 stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen 
na základě kolaudačního rozhodnutí a jen k účelu vymezenému v tomto rozhodnutí. 

2. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky, revize a měření předepsané zvláštními právními předpisy, certifikáty, prohlášení 
o shodě.  

3. K užívání stavby budou doložena závazná stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů 

4. Podklady k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí jsou uvedeny v § 232 odst. 3  
stavebního zákona.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 
Zdeňka Lukešová, nar. 07.07.1942, Polská 50, 790 81  Česká Ves 
Ing. Miroslav Jaroň, nar. 28.08.1964, Polská 51, 790 81  Česká Ves 
Mgr. Zdenka Jaroňová, nar. 02.01.1966, Polská 51, 790 81  Česká Ves 
Obec Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves 
Martin Volčík, nar. 07.11.1968, Polská 366, 790 81  Česká Ves 
Tomáš Volčík, nar. 13.02.1998, Polská 366, 790 81  Česká Ves 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 12/2023, 140 00  Praha 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 16/248, 790 01  Jeseník 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1/499, 602 00  Brno 
Telco Infrastructure, s.r.o., Duhová 3/1531, 140 00  Praha 
Řetězárna a.s., Polská 48, 790 81  Česká Ves 
JUDr. Jana Fojtová soudní exekutorka, Pražská 1948, 393 01  Pelhřimov 
Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9/562, 779 00  Olomouc 
CETIN a.s., Českomoravská 19/2510, 190 00  Praha 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1/499, 602 00  Brno 

 

 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 5 

 
Odůvodnění: 

Dne 9. 1. 2025 podal stavebník žádost o povolení výše uvedené stavby, uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení o povolení záměru. 

Záměrem se podle § 4 odst. 1 stavebního zákona rozumí také stavba. 

Předmětnou stavbu nového podzemního vedení nízkého napětí 0,4 kV, rozšíření distribuční sítě 
elektrické energie, včetně HDV, nelze zařadit do žádné kategorie příloh č. 1 až 3 stavebního 
zákona. Tj. nejedná se o drobnou, jednoduchou ani vyhrazenou stavbu podle stavebního zákona. 
Stavební úřad tak stavbu zařadil podle § 5 odst. 2) písm. d) mezi stavby ostatní. 

Podle § 171 záměr vyžaduje povolení s výjimkou drobných staveb a změn využití území, u kterých 
tak stanoví stavební zákon. 

Žádost o povolení stavby byla v tomto případě vložena elektronicky do portálu stavebníka s ID 
dokumentu SR00X00EFS43 včetně dokumentace pro povolení stavby sítí technické infrastruktury 
včetně souvisejících technologických objektů. Žádost obsahovala kromě obecných náležitostí 
podle správního řádu základní údaje o záměru, jeho rozsahu a účelu, způsobu a době provádění, 
identifikační údaje o pozemku nebo stavbě, na nichž se má záměr uskutečnit. 

 

Součástí žádosti dle § 184 odst. 2 stavebního zákona musí být  

a) dokumentace pro povolení záměru, 

Stavebníkem byla předložena Dokumentace pro povolení stavby sítí technické infrastruktury 
včetně souvisejících technologických objektů „"IV-12-8028845 / Česká Ves – Polská, d. č. 95, nové 
NNk" z ledna 2025, zakázka č. 2403, kterou vypracoval zodpovědný projektant Petr Muzikant, 
autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT – 1201696. Dokumentace je 
zaevidována v evidenci elektronických dokumentací pod ID dokumentace SR00X00SASAG. 

 

b) plánovací smlouva, je-li uzavřena, 

Nebyla předložena žádná plánovací smlouva. 

 

c) souhlas vlastníka, 

V tomto případě byly doloženy souhlasy vlastníků dotčených pozemků parc. č. 238, 279/1, 2457/1 
a 2457/67 v k. ú. Česká Ves. Nebyl doložen souhlas vlastníků záměrem dotčených pozemků parc. 
č. 240/2 a parc. č. 312 v k. ú. Česká Ves.  

 

d) souhlas účastníků řízení se záměrem, pokud stavebník žádá o vydání povolení ve zrychleném 
řízení, 

Stavebník nepožádal o vydání povolení ve zrychleném řízení, souhlasy účastníků se záměrem se 
nedokládají. 

 

e) vyjádření, závazné stanovisko nebo rozhodnutí dotčeného orgánu, je-li vyžadováno tímto 
zákonem nebo jiným právním předpisem, nebo náležitosti žádosti podle § 177, není-li vyjádření 
nebo závazné stanovisko součástí žádosti, 

Předložené podklady jsou vyjmenovány níže. 

 

f) vyjádření vlastníků veřejné dopravní nebo technické infrastruktury uvedených v digitální 
technické mapě, 

Předložená vyjádření jsou vyjmenována níže. 

 

g) závěr zjišťovacího řízení, že záměr nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, byl-li vydán, 

Záměr nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí.  

 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 6 

 
h) specifikace výjimky z obecných požadavků na výstavbu požadované k realizaci záměru a její 
odůvodnění a vyjádření nebo závazné stanovisko dotčeného orgánu, který hájí zájmy podle jiných 
právních předpisů, kterých se výjimka z obecných požadavků týká, 

V tomto řízení nebyla posuzována výjimka z obecných požadavků na výstavbu. 

 

i) další podklad vyžadovaný jinými právními předpisy. 

Nejsou vyžadovány další podklady. 

 

 

 

Stavebník dále předložil tyto souhlasy, vyjádření, stanoviska a rozhodnutí, jejichž podmínky je 
nutné dodržet: 

 

▪ závazná stanoviska, vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů: 

- Městský úřad Jeseník, DOSS – sdělení ze dne 28. 3. 2025 č. j.: R/2025/48071/2 

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru – souhlasné závazné stanovisko ze dne 28. 3. 2025 č. j.: MO 
297351/2025-1322, sp. zn.: 194258/2025-1322/OÚZBR 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor 
Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník – vyjádření ze dne 24. 3. 2025 č. j.: KRPM-41411-
2/ČJ-2025-141106 

▪ vyjádření a stanoviska vlastníků a provozovatelů dopravní a technické infrastruktury 
k napojení a k existenci jejich zařízení: 

- Telco Pro Services, a.s.  – sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 29. 5. 2024 
zn. 0201734146 

- ČEZ ICT Services, a.s.  – sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 29. 5. 2024 
zn. 0700851002 

- Telco Infrastructure, s.r.o. – sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 29. 5. 2024 
zn.: 1100122410 

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 10. 3. 2025 č. j.: 69457/25 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci zařízení ze dne 29. 5. 2024 zn.: 0102151206 

- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 26. 2. 2025 zn.: 5003262316 

- VAK – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. – vyjádření k projektové dokumentaci ze 
dne 9. 4. 2025 č.: VYJ-2025-140 

- Internet Expert s.r.o. – vyjádření ze dne 23. 12. 2024 

- T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 12. 12. 2024 zn. E68638/24 

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 12. 12. 2024 
zn. MW9910266896766941 

- České Radiokomunikace a.s. – vyjádření ze dne 13. 12. 2024 zn. UPTS/OS/381996/2024 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p. – vyjádření ze dne 21. 8. 2024 č. j.: RSD-338803/2024-3, 
spis. zn.: 101/2024-52200/Dv 

- Obec Česká Ves – vyjádření k existenci infrastruktury ze dne 19. 8. 2024 č. j.: 
OČV/2608/2024/Cab 

▪ ostatní doklady: 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. – potvrzení o splnění oznamovací povinnosti dle 
§ 22, odst. 2 zák. č. 20/1987 ze dne 4. 2. 2025 

- Plná moc společnosti ČEZ Distribuce, a. s. pro Petra Muzikanta ze dne 25. 2. 2025 ev. č.: 
PM-119/2025  



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 7 

 
- Souhlas vlastníka pozemků parc. č. 245/1 a parc. č. 246/1 v k. ú. Česká Ves na situačním 

výkrese ze dne 17. 10. 2024 

- Souhlas vlastníka pozemků parc. č. 2538/1, 279/1, 2457/67 a 252/3 v k. ú. Česká Ves 
na situačním výkrese ze dne 23. 1. 2025 

- Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 238 v k. ú. Česká Ves na situačním výkrese ze dne 
29. 10. 2024 

- Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 311/1 a parc. č. 252/1 v k. ú. Česká Ves na situačním 
výkrese 

- Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 245/2 v k. ú. Česká Ves na situačním výkrese ze dne 
17. 12. 2024 

- Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 2457/1 v k. ú. Česká Ves na situačním výkrese 
ze dne 21. 8. 2024 

- Prohlášení o shodě ze dne 29. května 2015 – SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. (sloupy) 

- Prohlášení o shodě ze dne 2. 11. 2009 – LABARA CABLES s.r.o. (kabely pro distribuční 
sítě) 

- Prohlášení o shodě ze dne 16. 4. 2025 – ESTA, spol. s r.o. (skříně) 

 

Stavební úřad zjistil, že předložená žádost obsahovala požadované podklady dle § 184 odst. 2 
stavebního zákona v rozsahu posuzovaného záměru. Projektová dokumentace byla zpracována 
v požadovaném rozsahu dle Přílohy č. 3 k vyhl. č. 131/2004 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb, 
ve znění účinném od 1. 7. 2024. 

 

Stavební úřad přezkoumání žádosti vyrozuměl podle § 188 stavebního zákona o zahájení řízení 
známé účastníky řízení, dotčené orgány, hlavního projektanta a veřejnost veřejnou vyhláškou 
ze dne 16. 4. 2025 s č. j.: MJ/22138/2025/SÚ/Koh, ve kterém upustil od ústního jednání anebo 
veřejného ústního jednání. Současně podle § 189 odst. 1 stavebního zákona určil, že ve lhůtě 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, dotčené 
orgány závazná stanoviska a veřejnost připomínky. Poslední den této 15denní lhůty, které žádný 
z účastníků řízení, dotčených orgánů ani z řad veřejnosti nevyužil, připadl na 19. 5. 2025.  

Stavební úřad společně s vyrozuměním o zahájení řízení stanovil v souladu s § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“), lhůtu pro možnost 
vyjádření se účastníků řízení k podkladům rozhodnutí i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě 
k návrhu jejich doplnění, a to v termínu do 3 dnů od skončení lhůty určené k podání námitek. Této 
možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil. 

 

Stavební úřad dle § 193 stavebního zákona posuzuje, zda je záměr v souladu s  

 
a) územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území -  

Platný územní rozvojový plán schválený vládou dne 28. 8. 2024, není pro rozhodování závazný. 
Proto se soulad záměru s územním rozvojovým plánem neposuzuje. 

Platná územně plánovací dokumentace kraje: Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje (dále 
jen ZÚR OK), vydané Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/21/32/2008 ze dne 
22.02.2008, pod č. j. KUOK/8832/2008/OSR-1/274 (účinnost 28.03.2008), Aktualizace č. 1 ZÚR 
OK usnesením č. UZ/19/44/2011 ze dne 22.04.2011, pod č. j. KUOK 28400/2011 (účinnost 
14.07.2011), Aktualizace č. 2b ZÚR OK usnesením č. UZ/4/41/2017 ze dne 24.04.2017, pod č. j. 
KUOK 41993/2017 (účinnost 19.05.2017), Aktualizace č. 3 ZÚR OK usnesením UZ/14/43/2019 ze 
dne 25.02.2019, pod č. j. KUOK 24792/2019 (účinnost 19.03.2019), Aktualizace č. 2a ZÚR OK 
usnesením č. UZ/17/60/2019 ze dne 23.09.2019, pod č. j. KUOK 104377/2019  (účinnost 
15.11.2019), Aktualizace č. 4 usnesením č. UZ/7/81/2021 ze dne 13.12.2021, pod č. j. KUOK 
123647/2021 (účinnost 27.01.2022) a Aktualizace č. 5 ZÚR OK usnesením č. UZ/11/92/2022 ze 
dne 26.09.2022, pod č. j. KUOK 103281/2022, účinnost 22.10.2022. 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 8 

 
Platná územně plánovací dokumentace obce: Územní plán Česká Ves vydaný Zastupitelstvem 
obce Česká Ves dne 10.03.2020 formou opatření obecné povahy, s účinností ode dne 23.04.2020 
(dále jen ÚP Česká Ves). 
 
Soulad se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje: 
Záměr není součástí řešení platných ZÚR OK. 
Dle platných ZÚR OK je obec Česká Ves součástí specifické oblasti SOB3 - Specifická oblast 
Jeseníky- Králický Sněžník. Záměr nemá vliv na cílové kvality krajiny.  
Záměr není v rozporu se ZÚR OK. 
Platný ÚP Česká Ves je v souladu s platnými ZÚR OK, dále bude posouzen soulad záměru s ÚP 
Česká Ves.  
 
Soulad s Územním plánem Česká Ves: 
Záměr stavby energetické sítě technické infrastruktury a souvisejících staveb respektuje platný ÚP 
Česká Ves.  
Pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Česká Ves se dle platného ÚP Česká Ves 
nachází v zastavěném území obce, dle způsobu využití ve stabilizovaných plochách S(12), S(14) – 
Plochy smíšené obytné, PV – Plochy veřejných prostranství, OS(3) – Plochy občanského vybavení 
– tělovýchovná a sportovní zařízení, DS – Plochy dopravní infrastruktury - silniční.  
Dle územně analytických podkladů se pozemky dotčené záměrem dále nachází na území 
lázeňského místa vnějšího, na území s archeologickými nálezy, v zájmovém území Ministerstva 
obrany, částečně v ochranném pásmu elektrické stanice a koridoru elektrické sítě, částečně 
v ochranném pásmu NN, VN, částečně v ochranném pásmu plynovodní sítě středotlakého 
plynovodu, částečně v ochranném pásmu silniční dopravy, částečně ve stanoveném záplavovém 
území Q100 a na území ostatních pozorovaných povodní.  
 
V zastavěném území je přípustné realizovat stavby, opravy a modernizaci technické infrastruktury, 
v rozsahu nezbytném pro zajištění funkce ploch s rozdílným způsobem využití. Záměr je v souladu 
s koncepcí rozvoje území obce.  
 
Lze tedy konstatovat, že záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. 
 
 
b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu 
kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán 
územní plán  
Obec Česká Ves má schválený platný územní plán viz předchozí odstavec, cíle a úkoly územního 
plánování se tudíž neposuzují.  

 

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů –  

Prováděcími právními předpisy mimo jiné je vyhl. č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, 
která stanoví podrobné požadavky na vymezování pozemků, požadavky na umisťování staveb 
a technické požadavky na stavby.  

Dle § 12 vyhl. č. 146/2021 Sb., se stavby sítí technické infrastruktury v zastavitelné ploše 
a v zastavěném území umisťují pod terénem. V tomto případě se jedná o nové podzemní vedení 
a požadavek je splněn.  

Dle § 12 odst. 4) vyhl. č. 146/2021 Sb. prostorové uspořádání sítí technické infrastruktury musí být 
navrženo a provedeno tak, aby splňovalo vodorovné vzdálenosti při souběhu, svislé vzdálenosti při 
křížení a úroveň krytí tak, aby nedošlo ke vzniku bezpečnostních nebo jiných rizik. Stavba je dle 
předložených podkladů a údajů v dokumentaci navržena tak, aby veškeré uložení vedení 
a chrániček vedení odpovídalo ČSN 33 2000-5-52 ed. 2, ČSN 73 6005 a dále podmínkám správců 
inženýrských sítí. 

 

 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 9 

 
d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy.  

Při posuzování souladu záměru s požadavky jiných právních předpisů vychází stavební úřad 
z vyjádření nebo závazného stanoviska dotčeného orgánu. Požadavky dané stanovisky dotčených 
orgánů byly zohledněny v podmínkách tohoto rozhodnutí. 

 

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu –  

Podmínky jednotlivých správců dopravní a technické infrastruktury byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

 

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení, které hodnotí a poměřuje 
ve vzájemných souvislostech.  

Požadavky dotčených orgánů a správců či vlastníků veřejné infrastruktury byly zohledněny 
v podmínkách tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad dále zkoumal, zda byly doloženy souhlasy vlastníků. V tomto případě byly doloženy 
souhlasy vlastníků dotčených pozemků parc. č. 238, 279/1, 2457/1 a 2457/67 v k. ú. Česká Ves. 
Nebyl doložen souhlas vlastníků záměrem dotčených pozemků parc. č. 240/2 a parc. č. 312 v k. ú. 
Česká Ves.  

Souhlas vlastníka se dokládá podle § 187 stavebního zákona. Podle § 187 odst. 5 stavebního 
zákona souhlas není potřeba, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro záměr 
stanoven zákonem účel vyvlastnění. 

Pokud tedy žadatel souhlas vlastníka pozemku vyznačený na situačním výkrese nedoloží, jako 
v daném případě, a to z toho důvodu, že pro jeho stavební záměr je stanoven účel vyvlastnění 
zákonem, musí si stavební úřad po podání žádosti sám posoudit a zejména ověřit, zda se 
skutečně jedná o záměr, pro který je stanoven účel vyvlastnění zákonem. Účel vyvlastnění 
stanovený zákonem, je relevantním důvodem pro nepředložení souhlasu vlastníka pozemku nebo 
stavby, jak vyplývá z ust. § 187 odst. 5 stavebního zákona. 
 
Podle zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, má provozovatel distribuční soustavy v souladu se stavebním zákonem právo zřizovat 
a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči 
a umísťovat v nich vedení. 
Vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním 
distribuční soustavy. Odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci 
odstraněného a okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé 
provozování zařízení distribuční soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění 
a stanovení rozsahu neučinil sám vlastník či uživatel.  
Dle § 2 odst. 2 písm. a) bodu 1 energetického zákona je distribuční soustava zřizována 
a provozována ve veřejném zájmu.  
Předmětem řízení je liniová energetická stavba zemního vedení. Stavba bude užívána jako 
technická infrastruktura distribuce elektřiny nízkého napětí, v trvalém provozu. V daném případě se 
jedná o zemní vedení s příslušenstvím, které bude sloužit k zajištění distribuce elektřiny 
na vymezeném území České republiky ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy. 
Energetická stavba, která je předmětem tohoto řízení, je umístěna tak, aby bylo umožněno její 
napojení na stávající distribuční soustavu, to je na síť technické infrastruktury. Stavba nevyžaduje 
napojení na pozemní komunikace. Umístění stavby nezmění stávající připojení staveb na pozemní 
komunikace, ani požadavky na dopravní obslužnost, parkování a přístup požární techniky.  
Podle dokumentace předložené k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby, pro požadavky 
při prostorovém uspořádání sítí technického vybavení, jako souběh nebo křížení, budou dodrženy 
normové hodnoty dle normy ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

V tomto případě se jedná o stavbu, která zahrnuje rozšíření distribuční sítě nízkého napětí, která je 
v zákoně č. 458/2000 Sb. Zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“) specifikována v § 2 odst. 2 
bodu a) odst. 1 jako vzájemně propojený soubor vedení a zařízení o napětí 0,4/0,23 kV, 1,5 kV, 3 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 10 

 
kV, 6 kV, 25 kV nebo 35 kV. Podle téhož odstavce je distribuční soustava zřizována 
a provozována ve veřejném zájmu. Tímto je pro požadovaný stavební záměr stanoven účel 
vyvlastnění zákonem, v tomto případě energetickým zákonem, a souhlas se nedokládá. Práva 
a povinnosti provozovatele distribuční soustavy jsou obsažena v § 59 energetického zákona.  

Dále stavební úřad k dané věci uvádí, že pro samotné uskutečnění stavby – stavebního záměru 
vyžaduje právní řád dva tituly, veřejnoprávní podle stavebního zákona a soukromoprávní podle 
občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.). Veřejnoprávními tituly jsou rozhodnutí a úkony 
vydávané stavebním úřadem podle stavebního zákona, jako např. v daném případě rozhodnutí 
o povolení stavby. Soukromoprávními tituly jsou pak především věcná práva, v tomto daném 
případě věcné břemeno služebnosti. K vlastní realizaci stavebního záměru musí mít žadatel 
(stavebník) potřebná práva ke konkrétnímu pozemku nebo stavbě, která by mu to v souladu se 
zákonem umožnila. 

Dle ustanovení § 25 odst. 8 energetického zákona je provozovatel distribuční soustavy povinen při 
výkonu oprávnění podle odstavce 3 písm. e) až g) energetického zákona co nejvíce šetřit práv 
vlastníků dotčených nemovitostí a vstup na jejich nemovitosti jim bezprostředně oznámit. 
Po skončení prací je povinen uvést nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné 
s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo 
užívání dotčené nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost vlastníku nemovitosti. 
Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést likvidaci 
vzniklého klestu a zbytků po těžbě. Dle ustanovení § 25 odst. 9 energetického zákona, pokud byl 
vlastník nebo uživatel nemovitosti v důsledku výkonu práv provozovatele distribuční soustavy 
podle odstavce 3 písm. e) a f) energetického zákona omezen v obvyklém užívání nemovitosti nebo 
mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo na náhradu 
podle věty předchozí lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy 
k omezení nebo újmě došlo, jinak právo zaniká. 

 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, požadavků vlastníků a provozovatelů dopravní a technické 
infrastruktury a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Do podmínek tohoto rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kdy povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů. 

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, 
dotčených předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, 
nejsou součástí podmínek předepsaných tímto územním rozhodnutím. Tyto požadavky budou 
řešeny mezi investorem a těmito účastníky řízení, správci inženýrských sítí či majetkovými správci 
uzavřením (sepsáním) smluv či dohod dle příslušných právních předpisů. 

 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Dokumentace pro povolení stavby sítí technické infrastruktury 
včetně souvisejících technologických objektů splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební 
úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

 

Podle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení 
rozhodnutí označit všechny účastníky řízení. V návaznosti na ust. § 182 stavebního zákona a ust. 
§ 27 správního řádu stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení takto: 
 
podle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník: 
1. Petr Muzikant, IDDS: k3s3nsv 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 11 

 
podle § 182 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: 
2. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
 
podle § 182 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
3. Zdeňka Lukešová, Polská č.p. 50, 790 81  Česká Ves 
4. Ing. Miroslav Jaroň, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
5. Mgr. Zdenka Jaroňová, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
6. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
7. Martin Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
8. Tomáš Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
9. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 
10. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IDDS: kncgujn 
11. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
12. Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y 
13. Řetězárna a.s., IDDS: 2c9cg7a 
14. JUDr. Jana Fojtová soudní exekutorka, IDDS: d47g8e3 
15. Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
16. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
17. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 
 
podle § 182 písm. d) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 
přímo dotčeno: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 241, 280, parc. č. 233, 234, 235/1, 236, 244/1, 254/1, 269/1, 275/1, 276, 277, 278, 279/2, 
281, 282, 283, 287/1, 311/1, 316, 317, 2510/1, 2538/1, 2538/2, 245/1, 246/1, 245/2 v katastrálním 
území Česká Ves 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Česká Ves č.p. 50, č.p. 51, č.p. 400, č.p. 385, č.p. 316, č.p. 404 a č.p. 260 

 

Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení účastníka řízení žádným dalším osobám. 

 

Stavební úřad vycházel při zjišťování vlastnictví k pozemkům a stavbám na nich pro potřeby 
správního řízení z výpisu z evidence katastru nemovitostí prokazující stav k datu vyrozumění  
o zahájení řízení a k datu vydání rozhodnutí ve věci.     

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel především z umístění stavby na 
pozemku, s ohledem na velikost pozemku a umístění stavby na něm, na technické parametry 
stavby, účel jejího užívání, odstupové vzdálenosti atd. Stavební úřad při posuzování otázky 
účastenství v řízení vycházel z toho, že řízení o povolení záměru by mělo být do značné míry 
otevřené, posuzování účastenství v řízení by mělo být spíše extenzivní, a proto při vymezení 
okruhu účastníků řízení došel k závěru, že všichni výše uvedení v tomto odstavci mohou být 
společným povolením záměru přímo dotčeny. Přímým dotčením v tomto případě mohou být mimo 
uvedené skutečností také např. imise způsobené v průběhu výstavby a to prach, hluk a zvýšená 
intenzita provozu na okolních komunikacích.  

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky 
pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3 stavebního zákona. K námitkám, které přesahují 
rozsah odstavce 3, stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka 
řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento 
účastník řízení. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 
Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze  



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 12 

 
v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního 
zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů 
chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. 
Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 
na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Vedené řízení je řízením s velkým počtem účastníků, ve kterém se doručuje v souladu 
s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona.  Vyrozumění o zahájení řízení se doručuje 
účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b), c) jednotlivě a ostatní písemnosti (vč. rozhodnutí 
o povolení záměru) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. 
O způsobu doručování v tomto řízení byli účastníci řízení obeznámeni ve vyrozumění o zahájení 
řízení. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru stavebního úřadu 
a územního plánování, Městského úřadu Jeseník. O odvolání rozhoduje odbor Krajského 
stavebního úřadu, Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o ověření projektové 
dokumentace. Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle stavební úřad také vlastníkovi 
stavby, pokud není stavebníkem. Současně o vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta. 

Při provádění stavby je stavebník povinen ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění 
závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
  
Eva Kohutková 
referent Odboru stavebního úřadu 
a územního plánování 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 13 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. c) 
ve výši 9000 Kč byl zaplacen. 
 

 

Příloha: 

Koordinační situace stavby C2 a C3 

 

 

Obdrží: 

podle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník (jednotlivě): 
1. Petr Muzikant, IDDS: k3s3nsv 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 
 
podle § 182 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn 
(jednotlivě): 
2. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
 
podle § 182 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (veřejnou 
vyhláškou): 
3. Zdeňka Lukešová, Polská č.p. 50, 790 81  Česká Ves 
4. Ing. Miroslav Jaroň, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
5. Mgr. Zdenka Jaroňová, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
6. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
7. Martin Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
8. Tomáš Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
9. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 
10. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IDDS: kncgujn 
11. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
12. Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y 
13. Řetězárna a.s., IDDS: 2c9cg7a 
14. JUDr. Jana Fojtová soudní exekutorka, IDDS: d47g8e3 
15. Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
16. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
17. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
  
Dotčené orgány (jednotlivě): 
18. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát 
Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
19. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, Oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk 
 
 
Úřední deska (veřejnou vyhláškou): 
20. Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
21. Obec Česká Ves, úřední deska, info@cves.cz 

 
 
Hlavní projektant: 
Petr Muzikant, IDDS: k3s3nsv 
 
 
 
podle § 182 písm. d) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 
přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou): 



Č.j. MJ/28754/2025/SÚ/Koh str. 14 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 241, 280, parc. č. 233, 234, 235/1, 236, 244/1, 254/1, 269/1, 275/1, 276, 277, 278, 279/2, 
281, 282, 283, 287/1, 311/1, 316, 317, 2510/1, 2538/1, 2538/2, 245/1, 246/1, 245/2 v katastrálním 
území Česká Ves 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Česká Ves č.p. 50, č.p. 51, č.p. 400, č.p. 385, č.p. 316, č.p. 404 a č.p. 260 
 

 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce města Jeseník 
a obce Česká Ves a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Den vyvěšení se do doby 15 dnů nezapočítává. Patnáctým dnem po vyvěšení 
uvedeným postupem se písemnost považuje za doručenou.  


		2025-05-23T12:33:27+0200
	Eva Kohutková
	oprávněná úřední osoba




